



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2015 года № 269-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «205460512,2» заменить цифрами «205859085,9»;
в абзаце третьем цифры «26060933,7» заменить цифрами «26459507,4»;
в абзаце десятом цифры «28194937,2» заменить цифрами «28193203,2»;
в абзаце двенадцатом цифры «3709716,2» заменить цифрами «3707982,2»;
в абзаце восемнадцатом цифры «7386986,0» заменить цифрами «7787293,7»;
в абзаце двадцатом цифры «1288906,6» заменить цифрами «1689214,3»;
в абзаце пятьдесят втором цифры «817968,7» заменить цифрами «818016,9»;
в абзаце пятьдесят третьем цифры «5746466,0» заменить цифрами «6136585,3»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «6841922,2» заменить цифрами «6852062,4»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186136099,2» заменить цифрами «186134365,2».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «205460512,2» заменить цифрами «205859085,9»;
в абзаце третьем цифры «26060933,7» заменить цифрами «26459507,4»;
в абзаце десятом цифры «28194937,2» заменить цифрами «28193203,2»;
в абзаце двенадцатом цифры «3709716,2» заменить цифрами «3707982,2»;
в абзаце восемнадцатом цифры «7386986,0» заменить цифрами «7787293,7»;

в абзаце двадцатом цифры «1288906,6» заменить цифрами «1689214,3»;
в абзаце пятьдесят втором цифры «817968,7» заменить цифрами «818016,9»;
в абзаце пятьдесят третьем цифры «5746466,0» заменить цифрами «6136585,3»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «6841922,2» заменить цифрами «6852062,4»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186136099,2» заменить цифрами «186134365,2».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «817968,7» заменить цифрами «818016,9»;
в абзаце третьем цифры «56101,6» заменить цифрами «56149,8»;
в абзаце восемнадцатом цифры «231033,9» заменить цифрами «231082,1»;
в абзаце двадцатом цифры «33086,6» заменить цифрами «33134,8»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «817968,7» заменить цифрами «818016,9»;
в абзаце третьем цифры «56101,6» заменить цифрами «56149,8»;
в абзаце восемнадцатом цифры «231033,9» заменить цифрами «231082,1»;
в абзаце двадцатом цифры «33086,6» заменить цифрами «33134,8»;
в подпрограмме 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5746466,0» заменить цифрами «6136585,3»;
в абзаце третьем цифры «1019594,4» заменить цифрами «1409713,7»;
в абзаце восемнадцатом цифры «4080497,2» заменить цифрами «4470616,5»;
в абзаце двадцатом цифры «752657,9» заменить цифрами «1142777,2»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5746466,0» заменить цифрами «6136585,3»;
в абзаце третьем цифры «1019594,4» заменить цифрами «1409713,7»;
в абзаце восемнадцатом цифры «4080497,2» заменить цифрами «4470616,5»;
в абзаце двадцатом цифры «752657,9» заменить цифрами «1142777,2»;
в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в части одиннадцатой подраздела «Основное мероприятие 4.1 «Совершенствование службы родовспоможения и детства на основе трехуровневой системы оказания медицинской помощи»:

слова «ГУЗ «Перинатальный центр Саратовской области» заменить словами «ГУЗ «Клинический перинатальный центр Саратовской области»;

в части третьей подраздела «Основное мероприятие 4.3 «Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка»:

слова «ГУЗ «Перинатальный центр Саратовской области» заменить словами «ГУЗ «Клинический перинатальный центр Саратовской области»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в частях девятой-одиннадцатой подраздела «Основное мероприятие 5.1 «Развитие медицинской реабилитации, в том числе детей» слова «ГУЗ «Перинатальный центр Саратовской области» заменить словами «ГУЗ «Клинический перинатальный центр Саратовской области»;

в подпрограмме 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в части двадцать четвертой раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, обоснование включения в государственную программу» слова «ГУЗ «Перинатальный центр Саратовской области» заменить словами «ГУЗ «Клинический перинатальный центр Саратовской области»;

в части восемнадцатой подраздела «Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области» раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» слова «ГУЗ «Перинатальный центр Саратовской области» заменить словами «ГУЗ «Клинический перинатальный центр Саратовской области»;

в подпрограмме 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6841922,2» заменить цифрами «6852062,4»;

в абзаце третьем цифры «901008,3» заменить цифрами «911148,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2627520,7» заменить цифрами «2637660,9»;

в абзаце двадцатом цифры «361555,4» заменить цифрами «371695,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6841922,2» заменить цифрами «6852062,4»;

в абзаце третьем цифры «901008,3» заменить цифрами «911148,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2627520,7» заменить цифрами «2637660,9»;

в абзаце двадцатом цифры «361555,4» заменить цифрами «371695,6»;

в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «186136099,2» заменить цифрами «186134365,2»;

в абзаце третьем цифры «23259118,1» заменить цифрами «23257384,1»;

в абзаце десятом цифры «18213010,2» заменить цифрами «18211276,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «2474807,2» заменить цифрами «2473073,2»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «186136099,2» заменить цифрами «186134365,2»;

в абзаце третьем цифры «23259118,1» заменить цифрами «23257384,1»;

в абзаце десятом цифры «18213010,2» заменить цифрами «18211276,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «2474807,2» заменить цифрами «2473073,2».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «205460512,2» заменить цифрами «205859085,9»;

в графе 6 цифры «26060933,7» заменить цифрами «26459507,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28194937,2» заменить цифрами «28193203,2»;

в графе 6 цифры «3709716,2» заменить цифрами «3707982,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7386986,0» заменить цифрами «7787293,7»;

в графе 6 цифры «1288906,6» заменить цифрами «1689214,3»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «203490663,0» заменить цифрами «203889236,7»;

в графе 6 цифры «25698972,5» заменить цифрами «26097546,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26652953,8» заменить цифрами «26651219,8»;

в графе 6 цифры «3489361,7» заменить цифрами «3487627,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «6959120,2» заменить цифрами «7359427,9»;

в графе 6 цифры «1147299,9» заменить цифрами «1547607,6»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «817968,7» заменить цифрами «818016,9»;

в графе 6 цифры «56101,6» заменить цифрами «56149,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «231033,9» заменить цифрами «231082,1»;

в графе 6 цифры «33086,6» заменить цифрами «33134,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В и С»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «292388,9» заменить цифрами «292437,1»;

в графе 6 цифры «40101,6» заменить цифрами «40149,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «231033,9» заменить цифрами «231082,1»;

в графе 6 цифры «33086,6» заменить цифрами «33134,8»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «5746466,0» заменить цифрами «6136585,3»;

в графе 6 цифры «1019594,4» заменить цифрами «1409713,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4080497,2» заменить цифрами «4470616,5»;
в графе 6 цифры «752657,9» заменить цифрами «1142777,2»;
в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «5736040,6» заменить цифрами «6126159,9»;
в графе 6 цифры «1019594,4» заменить цифрами «1409713,7»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4080497,2» заменить цифрами «4470616,5»;
в графе 6 цифры «752657,9» заменить цифрами «1142777,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и С»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «2266839,4» заменить цифрами «2266941,1»;
в графе 6 цифры «333357,3» заменить цифрами «333459,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2265278,6» заменить цифрами «2265380,3»;
в графе 6 цифры «333157,3» заменить цифрами «333259,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «657928,8» заменить цифрами «1047946,4»;
в графе 6 цифры «89058,3» заменить цифрами «479075,9»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «456342,0» заменить цифрами «846359,6»;
в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «390017,6»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6841922,2» заменить цифрами «6852062,4»;
в графе 6 цифры «901008,3» заменить цифрами «911148,5»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2627520,7» заменить цифрами «2637660,9»;
в графе 6 цифры «361555,4» заменить цифрами «371695,6»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Обеспечение больных лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6841922,2» заменить цифрами «6852062,4»;
в графе 6 цифры «901008,3» заменить цифрами «911148,5»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2627520,7» заменить цифрами «2637660,9»;
в графе 6 цифры «361555,4» заменить цифрами «371695,6»;

в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «186136099,2» заменить цифрами «186134365,2»;
 в графе 6 цифры «23259118,1» заменить цифрами «23257384,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «18213010,2» заменить цифрами «18211276,2»;
 в графе 6 цифры «2474807,2» заменить цифрами «2473073,2»;
 в позиции «министерство здравоохранения области»:
 в строке «Всего»:
 в графе 4 цифры «186105832,3» заменить цифрами «186104098,3»;
 в графе 6 цифры «23255569,1» заменить цифрами «23253835,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «18182743,3» заменить цифрами «18181009,3»;
 в графе 6 цифры «2471258,2» заменить цифрами «2469524,2»;
 в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в строке «Всего»:
 в графе 4 цифры «185504460,1» заменить цифрами «185499726,0»;
 в графе 6 цифры «23164440,1» заменить цифрами «23159706,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «17581371,1» заменить цифрами «17576637,0»;
 в графе 6 цифры «2380129,2» заменить цифрами «2375395,1»;
 в позиции «министерство здравоохранения области»:
 в строке «Всего»:
 в графе 4 цифры «185474193,2» заменить цифрами «185469459,1»;
 в графе 6 цифры «23160891,1» заменить цифрами «23156157,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «17551104,2» заменить цифрами «17546370,1»;
 в графе 6 цифры «2376580,2» заменить цифрами «2371846,1»;
 в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Обеспечение деятельности областных казенных учреждений»:

в строке «Всего»:
 в графе 4 цифры «631639,1» заменить цифрами «634639,2»;
 в графе 6 цифры «94678,0» заменить цифрами «97678,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «631639,1» заменить цифрами «634639,2»;
 в графе 6 цифры «94678,0» заменить цифрами «97678,1».

5. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «35931,8» заменить цифрами «35842,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «35931,8» заменить цифрами «35842,8»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю наркология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «22972,8» заменить цифрами «22916,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «22972,8» заменить цифрами «22916,0»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю фтизиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «55579,9» заменить цифрами «55442,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «55579,9» заменить цифрами «55442,3»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю сексология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «497,6» заменить цифрами «496,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «497,6» заменить цифрами «496,4»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психотерапия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «497,0» заменить цифрами «495,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению

медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «497,0» заменить цифрами «495,8»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам, занимающимся физической культурой и спортом»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «12970,2» заменить цифрами «12938,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «12970,2» заменить цифрами «12938,1»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «13248,2» заменить цифрами «13215,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «13248,2» заменить цифрами «13215,4»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю венерология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «10727,4» заменить цифрами «10700,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «10727,4» заменить цифрами «10700,8»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам Российской Федерации, не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4702,4» заменить цифрами «4690,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4702,4» заменить цифрами «4690,8»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «53890,2» заменить цифрами «53756,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «53890,2» заменить цифрами «53756,8»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю наркология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «37260,1» заменить цифрами «37167,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «37260,1» заменить цифрами «37167,9»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю фтизиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «61367,9» заменить цифрами «61216,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «61367,9» заменить цифрами «61216,0»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю сексология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «493,7» заменить цифрами «492,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «493,7» заменить цифрами «492,5»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю психотерапия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «493,7» заменить цифрами «492,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «493,7» заменить цифрами «492,5»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам, занимающимся физической культурой и спортом»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «928,9» заменить цифрами «926,6»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «928,9» заменить цифрами «926,6»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь гражданам по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «25392,3» заменить цифрами «25329,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «25392,3» заменить цифрами «25329,5»;

в позиции «первичная специализированная медико-санитарная помощь по профилю венерология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «50703,9» заменить цифрами «50578,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «50703,9» заменить цифрами «50578,4»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4589,4» заменить цифрами «4578,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4589,4» заменить цифрами «4578,0»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю наркология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «650,6» заменить цифрами «649,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «650,6» заменить цифрами «649,0»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю фтизиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «14395,7» заменить цифрами «14360,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «14395,7» заменить цифрами «14360,1»;

в позиции «медицинская реабилитация»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4525,5» заменить цифрами «4514,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4525,5» заменить цифрами «4514,3»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «617807,8» заменить цифрами «617111,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «617807,8» заменить цифрами «617111,7»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю психиатрия-наркология (в части наркологии)»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «92616,2» заменить цифрами «92387,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «92616,2» заменить цифрами «92387,0»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю фтизиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «385298,9» заменить цифрами «384345,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «385298,9» заменить цифрами «384345,3»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилю венерология»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «28941,7» заменить цифрами «28870,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «28941,7» заменить цифрами «28870,1»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «40903,7» заменить цифрами «40802,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «40903,7» заменить цифрами «40802,5»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для детей»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «50386,1» заменить цифрами «50261,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «50386,1» заменить цифрами «50261,4»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для взрослых»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «19055,9» заменить цифрами «19008,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «19055,9» заменить цифрами «19008,7»;

в позиции «медицинская помощь детям, находящимся в трудной жизненной ситуации»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «91286,7» заменить цифрами «91060,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «91286,7» заменить цифрами «91060,8»;

в позиции «паллиативная медицинская помощь»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «225215,9» заменить цифрами «224658,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «225215,9» заменить цифрами «224658,5»;

в позиции «лабораторные исследования в рамках медико-генетических консультаций и цитогенетических исследований»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «3208,2» заменить цифрами «3200,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «3208,2» заменить цифрами «3200,3»;

в позиции «консультативно-диагностическая и лечебная медицинская помощь по гемостазиологии и трансфузиологии»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «8501,3» заменить цифрами «8480,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «8501,3» заменить цифрами «8480,2»;

в позиции «скорая, в том числе специализированная, медицинская помощь»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «47232,2» заменить цифрами «47115,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «47232,2» заменить цифрами «47115,3»;

в позиции «экстренная медицинская помощь пострадавшим в чрезвычайных ситуациях»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «11479,2» заменить цифрами «11450,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «11479,2» заменить цифрами «11450,8»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «32261,2» заменить цифрами «32181,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «32261,2» заменить цифрами «32181,3»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, по профилю психиатрия»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «16746,5» заменить цифрами «16705,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «16746,5» заменить цифрами «16705,0»;

в позиции «организация и проведение мероприятий по медицинской профилактике»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «16857,1» заменить цифрами «16815,4»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «16857,1» заменить цифрами «16815,4»;

в позиции «медицинская статистика»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «6963,1» заменить цифрами «6945,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «6963,1» заменить цифрами «6945,9»;

в позиции «внедрение информационных технологий по вопросам здравоохранения»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «5042,2» заменить цифрами «5029,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «5042,2» заменить цифрами «5029,8»;

в позиции «обеспечение фармацевтическими препаратами»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4046,5» заменить цифрами «4036,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению

медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4046,5» заменить цифрами «4036,5»;

в позиции «анализ обращения лекарственных средств для медицинского применения в части соответствия требованиям качества в рамках реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4870,4» заменить цифрами «4858,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4870,4» заменить цифрами «4858,3»;

в позиции «анализ обращения лекарственных средств, включенных в государственный реестр лекарственных средств для медицинского применения, медицинских изделий, находящихся в обращении на территории области»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2378,6» заменить цифрами «2372,7»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2378,6» заменить цифрами «2372,7»;

в позиции «ведение базы данных информационной системы по организации обеспечения лекарственными препаратами льготной категории граждан»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «4077,6» заменить цифрами «4067,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «4077,6» заменить цифрами «4067,5»;

в позиции «мероприятия по обеспечению работы учреждений здравоохранения области в чрезвычайных ситуациях»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2877,9» заменить цифрами «2870,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2877,9» заменить цифрами «2870,8»;

в позиции «обучение лиц, участвующих в ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий, приемам оказания первой медицинской помощи»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «1810,8» заменить цифрами «1806,3»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «1810,8» заменить цифрами «1806,3»;

в позиции «судебно-медицинская экспертиза»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «66256,1» заменить цифрами «66092,1»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «66256,1» заменить цифрами «66092,1»;

в позиции «освидетельствование на состояние алкогольного опьянения»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «11887,4» заменить цифрами «11858,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «11887,4» заменить цифрами «11858,0»;

в позиции «организационно-методическое сопровождение лечебных учреждений по оказанию медико-социальной помощи»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «3129,8» заменить цифрами «3122,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «3129,8» заменить цифрами «3122,0»;

в позиции «судебно-психиатрическая экспертиза»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «6019,4» заменить цифрами «6004,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «6019,4» заменить цифрами «6004,5»;

в позиции «освидетельствование на состояние наркотического опьянения»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «76,0» заменить цифрами «75,8»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «76,0» заменить цифрами «75,8»;

в позиции «радиационный и технический контроль в области лучевой диагностики и лучевой терапии»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2319,7» заменить цифрами «2313,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2319,7» заменить цифрами «2313,9»;

в позиции «хранение и обеспечение иммунобиологическими препаратами»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «7372,2» заменить цифрами «7353,9»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «7372,2» заменить цифрами «7353,9»;

в позиции «сбор, обработка и анализ медико-статистической информации о здоровье детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся на воспитании в семьях граждан на территории области»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «2874,6» заменить цифрами «2867,5»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «2874,6» заменить цифрами «2867,5»;

в позиции «эксплантация органов и (или) тканей человека»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «17671,4» заменить цифрами «17627,6»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «17671,4» заменить цифрами «17627,6»;

в графе десятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «2380129,2» заменить цифрами «2375395,1»;

в графе десятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «2380129,2» заменить цифрами «2375395,1».
